(1) *Cesar Lambertin. de jure patronat. lib. 3. quest. 6. princip. artic. 1.*

(2) *Lambert. ubi supra qu. 7. principal. art. 6.*

„ telligitur velle Papam nisi exprimat, ut hanc regulam firmavimus
 „ supra in quinta præcedenti quæstione principali in 3. artic. ergo
 „ non est dubium Papam nolle suppressere juspatronatus, nisi hoc
 „ exprimat; quia nec præsumitur præsentationi laici derogare ni-
 „ si exprimat, ut latè diximus supra in 2. parte 2. libri in 9. quæst.
 „ principali in 3. artic. & hoc quod non præsumatur concedo: Sed
 „ articulus noster est, quando exprimit, & vult juspatronatus sup-
 „ primere sine causa: & in hoc non est dubium Papam hoc facere
 „ posse, ut de ejus potentia diximus supra in hoc jure in dict. 9. quæ-
 „ principali in 2. artic., nam sicut potest Ecclesiam liberam facere
 „ patronatam laici ob ejus potentiam, ut diximus supra in prima
 „ par. 1. libri in 10. quæst. principali in 2. artic., ita potest, & illud
 „ opprimere, maxime cum hoc habeat patronus ex gratia cap. 3.
 „ hoc tit. & diximus latè supra in dicta 1. par. primi lib. in pri-
 „ ma quæst. princ. in 4. artic. per quem textum cap. 3. plus dicerem,
 „ Papam posse universaliter tollere juspatronatus, & reducere ad
 „ jus antiquum, quando juspatronatus non erat; nam in primiti-
 „ va Ecclesia tale jus non competebat, & venit contra rigorem an-
 „ tiquorum Canonum de gratia, ut nos diximus in dict. 4. artic. &
 „ dixit Gay. in dict. rep. cap. fin. in 16. col. in vers. quæro quid sit
 „ juspatr.: Si Papa sustinet, potest quando vult non sustinere, ut ex
 „ natura illius verbi colligunt ibi Do. & quam maxime hoc procedit
 „ propter magnam potestatem quam habet Papa in beneficialibus
 „ de qua per Do. Felin. in c. qua in Eccl. in 14. col. in vers. pro ista de-
 „ claratione, & seq. Nec obstat quod dicatur facere sine causa, quia in
 „ Principe, & sic in Summo Pontifice semper in dubio præsumitur
 „ causa, dato quod non appareat, ut voluit Abbas in cap. quanto in
 „ 4. col. vers. si tamen Papa de jur. jur. & in c. in causis in 2. notab. de
 „ jurejur., & Cynus in l. fin. C. si contra jus, vel utilita. publi. cum
 „ aliis allegatis per Do. Felin. in dict. cap. qua in Ecclesiarum in 20.
 „ col. in 5. concl. præsertim cum hoc jus sit de jure positivo, ut la-
 „ te diximus in dict. 3. part. 2. lib. in 9. quæst. princ. in 2. art., &
 „ ita tene, quia in hoc casu non est dubium, nam aliter dicere esset
 „ ponere os in Cælum.

Ma questa quistione da niuno vien più diffusamente ventilata, e pro-
 fondamente trattata, che dal celebre Giureconsulto (2) Prospero